
 

 

 

ПРИКАЗ 

от 25.11.2022                                                                                                     № 67-Г 

Об утверждении Положения о 

системе наставничества 

педагогических работников школы 

В соответствии с Методическими рекомендациями по разработке и 

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях, разработанными Минпросвещения России 

совместно с Профессиональным союзом работников народного образования и 

науки Российской Федерации от 21.12.2021 № АЗ-1128/08 и № 657; Приказом 

Министерства образования Сахалинской области от 16.11.2022 № 3.12-55 «Об 

утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников 

образовательных организаций Сахалинской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в 

МБОУ школе-интернате №3 г.Поронайска (Приложение 1) 

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников в МБОУ школе-интернате 

№3 г.Поронайска (Приложение 2) 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ 

 школы-интерната №3 г. Поронайска:                                                            А.В. Ватлин 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

ш к о л а -и н т е р н а т  №  3  «Технологии  традиционных промыслов народов Севера» 

694240 Сахалинская область, г. Поронайск, ул. Торфяная, 23 тел. 8 (42431) 4 – 14 – 83  

mail:poronaisk@sakhalin.gov.ru  ОГРН 1026500915968; ИНН6507004589 

 

mailto:poronaisk@adm.sakhalin.ru

		2022-12-04T22:31:18+1100
	Ватлин Андрей Викторович




